



**سوزه**

**بنالتی بود یا نه؟  
گل صنعت گل بود؟**

محمدرضا ابوالفضلی، مهدی عالیقدر، تورج حقوردی، محمدحسین ترابیان، ابراهیم میرزاییگی و بابک وسیله‌بر کارشناسان دوری هستند که درباره صحنه‌های مشکوک دوری در دیدار پرسپولیس - صنعت نفت آبادان نظر دادند. هر شش نفر کارت زرد اول حسین سنگریگر مدافع صنعت را تأیید کردند اما از این جمع نیمی کارت زرد دوم او را سختگیرانه و اشتباه دانستند و نیم دیگر تصمیم علی صفایی برای این بازیکن را تأیید کردند.

از این شش کارشناس ۵ نفر تصمیم صفایی برای اعلام پنالتی به سود پرسپولیس را اشتباه دانستند و گفتند در این صحنه توپ به دست تکیه‌گاه خورد و چون به طبیعی بدن را دارد، نمی‌تواند هند باشد. تنها کارشناسی که این تصمیم را تأیید کرد بابک وسیله‌بر بود. در صحنه گل دوم صنعت نفت هم سه کارشناس گفتند بازیکن صنعت ابتدا دچار خطای هند شده و گل مردود است، دو نفر گفتند صحنه واضح نیست و تنها وسیله‌بر بود که گفت هندی اتفاق افتاده است. همچنین در مورد عبور توپ از تمام خط هم دو نفر تصمیم داور برای گل اعلام کردن این توپ را تأیید کردند، دو نفر گفتند صحنه واضح نیست و نیاز به بررسی با تکنولوژی گل لاین دارد و دو نفر هم گفتند تصمیم داور اشتباه بوده است.

**تأیید پنالتی پرسپولیس توسط کارشناسان خارجی**

علی دهقانی کارشناس دوری اعلام کرده فیلم صحنه پنالتی پرسپولیس مقابل صنعت نفت آبادان را برای دو کارشناس دوری خارجی فرستاده و آنها که فقط می‌خواهند کار آموزشی صورت بگیرد اسم‌شان را اعلام نکرده‌اند اما توضیح داده‌اند: اگر بازیکنی جهت تلاش برای تصاحب توپ از بازیکن صاحب توپ تکل بزند، اگر توپ به دست حائل یا تکیه‌گاه مدافع برخورد کند، ادامه بازی تصمیم درست داور خواهد بود. مانند صحنه هند بازی پرتغال و اروگوئه علیرضا فغانی در جام جهانی ۲۰۲۲ که مدافع اروگوئه روی بازیکن صاحب توپ پرتغال در حالی که تکل می‌زد توپ به دست تکیه‌گاهش برخورد کرد که با اشتباه VAR این صحنه پنالتی اعلام شد. در این شرایط Challenge For Ball رخ داده و برخورد توپ به دست تکیه‌گاه پنالتی نیست، چون دست امتداد بدن تلقی می‌شود اما اگر در جریان بازی مدافع روی توپ ارسال جهت قطع یا دفع آن تکل بزند، مصداق بارز Block The Ball خواهد بود که در این شرایط باید حجم بدن به بدن Make The Body An Unnaturally Bigger Offence پذیرش ریسک در هنگام تکل لحاظ شود. در این حالت توپ اگر ۱- به دست تکیه‌گاه برخورد کند، ۲- به بدن و سپس دست تکیه‌گاه برخورد کند و ۳- دست دیگر برخورد کند، خطای پنالتی رخ داده و داور باید اعلام پنالتی کند.



**نبیل باهووی**

امیدواری برای چه؟

مهاجم خارجی پرسپولیس در کمال تعجب به ترکیب اصلی رسید، آن هم در شرایطی که یحیی گفته بود آماده نیست. با این وجود باهووی دو موقعیت در نیمه نخست و یک موقعیت در نیمه دوم داشت که یک بار نتوانست ضربه بزند و دو ضربه‌اش دقیق نبود. با این وجود در فضای مجازی و از سوی هواداران پرسپولیس حمایت بی‌خودی از او شده، در حالی که این مهاجم طی ۷۵ دقیقه حضورش در زمین امیدوار کننده نبود.



**میلااد سرلک**

ایراد بی‌خودی از شماره ۱۰

در حالی که با تغییر سیستم یحیی به یکباره از مصدومیت به ترکیب اصلی رسید، در صحنه گل دوم صنعت نفت در محل حادثه حضور داشت. برخی هواداران پرسپولیس معتقد بودند در لحظه آخر ضربه میلااد سرلک باعث شد تا توپ به سمت دروازه برود و در نهایت هم با اشتباه دانیال اسماعیلی فر تبدیل به گل شود اما بررسی دقیق صحنه نشان می‌دهد او برای دفع توپ اقدام کرده اما موفق نبوده و نمی‌توان این بازیکن را در ثبت گل مقصر دانست.



**دانیال اسماعیلی‌فر**

سومین گل به خودی

بارها نفوذ کرد و زمینه‌ساز موقعیت‌های پیاپی شد و حتی پنالتی منجر به گل دوم تیمش هم با ارسال او به دست آمد. در صحنه گل دوم حریف به مرکز زمین شیفت کرده بود که دفع ناقص و ابتدایی و سپس دفع اشتباه از روی خط دروازه باعث شد تا صنعت ده نفره در کمال شگفتی به گل دوم برسد. دانیال در یکی از بهترین بازی‌ها برای پرسپولیس گل به خودی زد و این سومین گل به خودی‌اش بعد از بازی سپاهان فصل قبل و النصر بود.

**نکونام و استقلال‌ها می‌برند ، علیه یحیی حرف نمی‌زدند**

**پرسپولیس از رقیب بازی خورد!**



**ZOOM**

**جواب یحیی به نکونام: شروع کننده ایشان بود**

یحیی گل محمدی در واکنش به مصاحبه تند جواد نکونام کوتاه صحبت کرد و گفت: «شروع کننده قضیه ایشان بود و من جواب کسی که گفت هندی اتفاق افتاد و هنوز یاد نگرفته به بزرگترش احترام بگذارد را نمی‌دهم. همین جا موضوع را تمام شده می‌دانم. امیدوارم فوتبالی‌ها بتوانند یاد بگیرند که احترام بگذارند. این موضوعی است که باید خیلی به آن توجه کرد. موضوعی که در فوتبال ما کمتر به آن پرداخته شده است.»

محمد قراگزلو روزنامه نگار

پرسپولیس با دریافت گل دقیقه ۹۵ از صنعت نفت رده چهاردهمی که چیزی حدود ۵۰ دقیقه در ورزشگاه آزادی و در میان تشویق هواداران پرسپولیس، ده نفره بازی می‌کرد صدر جدول را از دست داد. بعد از بازی هم یحیی گل محمدی هم بازیکنان پرسپولیس در مصاحبه‌های خود به این نکته اشاره داشتند که تمرکزشان در آن صحنه به هم خورده است. البته هیچ کس نگفت دلیل برهم خوردن این تمرکز کجا بود و چه اتفاقی افتاد. تازه این اتفاق وقتی افتاد که نشانه‌های خستگی در تیم پرسپولیس دیده نمی‌شد و این تیم برعکس بازی در انزلی پرتگال و پرفشار کار کرد و حداقل به لحاظ شکل فوتبالی فرم خوبی داشت. هر چند با ریز شدن در مسائل فنی این بازی می‌شود به چند اشتباه فردی شامل جاگیری غلط مدافعان یا اینکه چرا پرسپولیس برای رسیدن به گل سوم فشار لازم را به حریف وارد نکرد، دقیق شد و این جزئیات را با موشکافی بیشتری بررسی کرد اما مسأله برهم خوردن تمرکز نباید فراموش شود.

پرسپولیس تمرکزش را در لحظات پایانی از دست داده بود چرا که از تیم رقیب بازی خورد. شاید یحیی گل محمدی و بازیکنان پرسپولیس در دقیق آخر بازی داشتند به این فکر می‌کردند که بعد از پیروزی و پس گرفتن صدر جدول از رقیب سنتی، در مصاحبه‌هایشان چگونه جواب بازیکنان و مربیان تیم رقیب را بدهند و از خجالت آنها در بیانید و همین شد که در میان انبوه تشویق‌های ایسلسندی که برد را قطعی و

یحیی را به جایگاه امیراتور بازگردانده بود آن گل مضحک درون دروازه تیم گل محمدی رویداد تا بازی حریف رسماً جواب داده باشد.

باور کنید جواد نکونام در صورت پیروزی مقابل شمس آذر قزوین علیه یحیی گل محمدی حرف نمی‌زد یا آن ادبیات عجیب در زیر سؤال بردن شخصیت کاپیتان سابقش در تیم ملی را به کار نمی‌برد. نکونام با درک این مهم که احتمال برد پرسپولیس مقابل صنعت نفت و بازگشت این تیم به صدر جدول زیاد خواهد بود علیه گل محمدی آن حرف‌ها را مطرح کرد و در ادامه مدیر تیم استقلال با آن ادبیات سخیف آتش را هم زد. سپس نوبت بازیکنان استقلال رسید که با طرح مسائلی مثل اینکه بازیکنان پرسپولیس چرا در حق باشگاه‌شان فداکاری نمی‌کنند و از آپشن‌هایشان

را انجام می‌دهند اما با علم به این موضوع باز هم بازی خوردند.

هر چند گل محمدی با ادبیات مناسب‌تری جواب نکونام را داد و افسوس‌پیروانی وارد طی ۷ سال اخیر غالباً به لحاظ فنی سطحی پایین‌تر از پرسپولیس داشته و برای قهرمان نشدن دوباره رقیب سنتی‌اش همه کار می‌کند. این‌طور بازی را به سمتی برد که واکنش پرسپولیس‌ها را برانگیزد و به هدفش هم رسید. با وجود این و حتی با در نظر گرفتن استوری‌های بازیکنان هر دو تیم برای بالا بردن شأن سرمربی تیم‌شان، هوشیاری یحیی و گذاشتن نقطه پایان به این درگیری کلامی می‌تواند اوضاع را برای تیم پرسپولیس بهتر کند هر چند برای استقلال گرفتن همین دوامتیز خانگی در یکی از راحت‌ترین بازی‌های پرسپولیس هم شاید کافی باشد.

**گزارش بازی**

**پرسپولیس ۲ - صنعت نفت آبادان ۲  
پل صدر مسدود شد!**

پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۸/۱۱، هفته نهم بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی، ساعت: ۱۸: تماشاگر: ۱۵ هزار نفر

پرسپولیس ۲  
گل‌ها: محمد عمری (۵۷) و گئورگی گولسیانی (۷۵)

صنعت نفت آبادان ۲  
گل‌ها: علی یوسف (۱۴) و دانیال اسماعیلی‌فر (۹۰+۵ گل به خودی)

داور: علی صفایی  
کمک‌ها: یعقوب حجتی، مهدی شفعی  
اخطار: رحیم آلبوغبیش، امیرمحمد پناهی، فیاض میردورقی و حکیم نصاری (صنعت نفت) امید عالی‌شاه و علی نعمتی (پرسپولیس)

اخراج: حسین سنگریگر (۴۵+۱ صنعت

نفت)  
پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، مسعود ریگی (۵۶- امید عالی‌شاه)، میلااد سرلک، سروش رفیعی، سعید صادقی (۵۶- شهاب زاهدی)، محمد عمری، نبیل باهووی (۷۶- میلااد سورگی)

سرمربی: یحیی گل محمدی  
صنعت نفت: پیام پارسا، میثم تهیدست، فیاض میردورقی، حسین سنگریگر، امیرمحمد پناهی، یوسف وکیا، رحیم آلبوغبیش (۸۴- صادق صادقی بابا احمدی)، طالب ریکانی، فرزین معامله‌گری (۴۶- سید فخر علی نعمتی)، احمد شریعت‌زاده، علی یوسف (۴۶- حکیم نصاری)

سرمربی: عبدالله یوسی  
پرسپولیس که با سیستم ترکیبی نسبتاً متفاوت از بازی‌های قبل به میدان آمده بود زیر باران شدید ضربات بسیار خوبی برای رسیدن به گل داشت اما خیلی زود در دومین حضور صنعت در زمینش غافلگیر شد. دقیقه ۱۴ سانتر عالی حسین سنگریگر روی سر علی یوسف عراقی نشست و او با ضربه‌ای دقیق دروازه بیرانوند را فرو ریخت. پرسپولیس با این گل شوکه شد اما ریتش نیتاندا، البته در خلق موقعیت جدی ناکام ماند و تنها یک شانس گل قطعی داشت.

در وقت‌های اضافه مدافع کنار و سازنده گل صنعت با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد تا پرسپولیس یک نیمه دست نخورده و یک بازیکن

بیشتر داشته باشد.  
با شروع نیمه دوم پرسپولیس دوباره تهاجمی شروع کرد اما یحیی ده دقیقه بعد دو تغییر در تیمش اعمال کرد و با فشار بیشتر به گل مساوی رسید. دقیقه ۵۷ بعد از توپ‌رایی عالی‌شاه از طالب ریکانی شوت محمد عمری دروازه پارسا را باز کرد.

پرسپولیس فشار را حفظ کرد تا اینکه در دقیقه ۷۰ با سلسله کارهای ترکیبی به ضربه پنالتی دست یافت. بعد از کات‌بک دانیال اسماعیلی‌فر توپ به دست حکیم نصاری خورد و داور به نشانه پنالتی در سوتش دمید. گولسیانی هم پشت توپ ایستاد و با ضربه‌ای مطمئن تیمش را پیش انداخت تا پرسپولیس تا آستانه برد و صدرنشینی برود.

در بیست دقیقه پایانی با وجود مالکیت پرسپولیس و بازی برتر این تیم عطش چندانی برای رسیدن به گل سوم نشان نداد تا اینکه در آخرین دقیقه وقت‌های تلف شده گل خورد. در این صحنه یک ارسال از جناح چپ پرسپولیس با اشتباه کنعانی و سرلک باعث شد تهیدست پیش تاخته به توپ ضربه بزند و دانیال اسماعیلی‌فر هم که نتوانست توپ را به خوبی دفع کند گل به خودی زد تا ورزشگاه آزادی منجمد شود.

با این تساوی پرسپولیس نتوانست از فرصت خوبی که با تساوی و شکست استقلال و سپاهان نصیبش شده بود استفاده کند و ۱۷ امتیاز در رده دوم جا گرفت تا به فکر مسابقه آسیایی مقابل حریف تاجیک باشد.

